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Karolinska Institutet - Riktlinjer för KI-styrda centrum för forskning 

 

Inledning  
Den akademiska verksamheten vid Karolinska Institutet (KI) sker primärt vid 
lärosätets institutioner där den undervisande och forskande personalen har 
sin anställning.  

Ett centrum för forskning är ett sätt att skapa en flexibel organisation för att 
under en begränsad tid bedriva forskning inom KI och mellan KI och andra 
partner. 

Det här dokumentet innehåller riktlinjer för centrum för forskning vid KI. I 
dokumentet används begreppet KI-styrda centrum för forskning. Med detta 
avses centrum där en institution vid KI är värdinstitution för verksamheten. 
Dessa centrum kan omfatta såväl interna samarbeten vid KI som 
samarbeten med externa partner.  

Syfte och avgränsning 
I det här dokumentet anges riktlinjer för centrum för forskning vid KI.  

Riktlinjerna har beslutats av kommittén för forskning (KF) på delegation från 
fakultetsnämnden med syfte att förtydliga förutsättningarna för och lägga 
grund för en enhetlig hantering av denna typ av centrumbildningar vid KI. 
Riktlinjerna ska utgöra utgångspunkt och ett stöd vid inrättande, uppföljning 
och avveckling av centrumbildningar, företrädesvis för prefekt vid 
centrumbildningens värdinstitution.  

I en bilaga framgår kriterier för inrättande av centrum för forskning vid 
lärosätet. Därutöver anges i bilagan ett antal rekommendationer vid 
inrättande och uppföljning, framtagna som stöd för interna processer 
gällande KI-styrda centrum för forskning vid lärosätet. 

Styrdokumentet omfattar inte centrumbildningar som inrättats av rektor 
eller sådana som etablerats genom finansiering av en nationell 
forskningsfinansiär. Dessa centrum regleras i stället av finansiärens krav eller 
de villkor som gällde vid inrättandet. 

 

 



 

 

Ansvar och ledning  
Centrumbildningar för forskning vid KI inrättas i regel på lokalt initiativ. En 
eller flera institutioner kan medverka, men huvudansvaret ska alltid ligga hos 
en värdinstitution vid KI. Det är vid värdinstitutionen som det övergripande 
ansvaret för kvaliteten i verksamheten vid centrumet ligger. Ett inrättat 
centrum ska uppfylla kriterierna som anges i detta dokument.  

Personal vid KI verksam vid centrumet har sin anställning vid en institution 
och det är därmed prefekten vid denna institution som har 
arbetsgivaransvaret.  

En föreståndare för centrumet ansvarar för den löpande verksamheten. 

Kommunikation och webbsida  
För kommunikation om KI-styrda centrumbildningar ska KI:s riktlinjer för 
varumärke och olika kommunikationskanaler följas.  

Centrumbildningar inom KI skapar sin webbsida på ki.se med stöd av 
exempelvis den huvudansvariga webbredaktör som finns vid institutionen.  

Uppföljning respektive avveckling 
Uppföljning sker inom ramen för det kontinuerliga kvalitetsarbetet vid 
värdinstitutionen. Uppföljningen ingår därmed också i det systematiska 
kvalitetsarbetet vid KI. 

Därutöver kan KF på uppdrag enligt delegationsordning, eller eget initiativ, 
begära in uppgifter om verksamheten vid KI-styrda centrum. 

En centrumverksamhet är i allmänhet tidsbegränsad. Centrumbildningar 
som inte uppfyller kriterierna ska avvecklas. Ansvaret för detta tillhör 
värdinstitutionen.   

Bilaga 1: Kriterier och rekommendationer vid 
inrättande och uppföljning 
Kriterier för inrättande av ett KI-styrt centrum för forskning vid KI  

(1) Centrumet ska vara förlagt till en värdinstitution vid KI. 



 

 

(2) Centrumet ska ha en föreståndare som ansvarar för den löpande 
verksamheten. 

(3) Centrumets namn ska utformas enligt principen ”centrum för” / ”Centre 
for” + verksamhetsområde, så som anges i KI:s riktlinjer för varumärket (dnr 
1-235/2021). 

Rekommendationer som stöd vid inrättande av ett centrum för forskning   

(a) Centrumets syfte – varför behövs centrumet och vilken/vilka 
frågeställning/ar ska centrumet lösa som inte kan hanteras inom ramen för 
befintlig institutionsstruktur? 

(b) Organisation, kan inkludera ledamöter i styrgrupp inklusive ordförande, 
mandatperiod, samt kort motivering till sammansättningen. 

(c) En beskrivning av aktuella samarbeten, internt och externt. 

(d) I de fall särskilda ekonomiska resurser kommer i fråga, redovisa budget, 
inklusive uppgifter om finansiering.  

(e) En plan för centrumets verksamhet, inklusive mål och strategier för hur 
dessa ska uppnås, inklusive tidplan. Målen kan innefatta aktiviteter, 
vetenskapliga framsteg och eventuell praktisk tillämpning.  

(f) En lista över forskare som är verksamma inom centrumet och en kort 
redogörelse för hur deras kompetenser motsvarar det som krävs för att 
uppnå syftet med och målen för centrumets verksamhet. 

Rekommendationer som stöd vid uppföljning eller utvärdering av ett 
centrum 

(i) Uppfyllelsen av mål angivna inför aktuell period (punkt e ovan, med 
exemplifieringar och konkretiseringar av måluppfyllelsen).  

(ii) Eventuella förändringar i centrumets verksamhet och organisation 
jämfört med senaste tillfället för redogörelse (i huvudsak punkt b, c och d 
ovan).  

(iii) Nya mål för den nya perioden och förslag på periodens längd.  


